licet probabilitate non carcat, textum gallicum factum csse tcmpore Philippi IV, quando ad documcntum anni 1251, Jun. 19-24

(vide ibid. nota 7) apposita est nova Constitutio in lingua gallica ct Philippus IV (anno 1286) dc novo pracpositis pracccpit

in corum in.*tiiuHonc solitum juramcntuni non exspectato alio mandaio Univcrsitati praestarc. Nos supra sccuti stiinus

ordinem Godd. Vat. cl Chcltcnh.

1. Sic in codicc Bibl. Cheltenham. God. Vat. Rcg. vcro scribii : « .\prcs vous jucrres qu'cn rcnqucstc dcs cscoliers

ne fcr<^s mclirc main, ne nc mciircs, mais », etc, Tcxtus apiid Bulaciim sic offcrtur : « .\prcs vous jurcrcz, qu'cn chasicl des

escolicrs ne ferez mciire muin, nc nc mettrez, mais sil vous scmble u, etc. Translatio regii diplomaiis in cod. Phillipps

magis ad verbura est expressa.

68. Ciutllelmus episcopus Parisivnsis fratribiis Vallis Scholarium, postt/uam eis plenam et liberam poleslntem

conslruendi domum et ecclesiam Parisiis in parochia Sancti Pauli concessit, praescribit cerlam snvendi

regulam, ut jura ecclesiae S. Pauli vel ecclesiae B. Mariae virginis intacta remaneant.

1229, mense Sepiembri, [Parisiis].

Universis presentes litteras inspecturis WiHermus permissione divina Parisiensis

ecclesie minister indignus salutem in Domino. Universitati vestre notum fieri volumus

quod nos, dilectorum in Domino fratrum et filiorum de ordine Vallis Scolarium piis et

devotis peticionibus annuentes, eisdem divine pielalis intuitu plenam ct liberam conces-

simus potestatem construendi domum et ecclesiam Parisius in parrochia Sancti Pauli,

ecclesie Fossatcnsis et presbiteri Sancti Pauli voluntate concurrente pariter et consensu;

nolentes tamen, ut per istam concessionem et ordinationem nostram, que in presentibus

conlinelur fratribus prediclis faclam, ecclesie sancti Pauli in jure parrochiali gravamen

aliquod sive prejudicium generetur, sed i|)sum per inlcgrum secundum consueludinem
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Parisiensis ecclesie habeat el percipiat, sicut hacteniis consuevit ab omnibus, qui in sua

nioranlur parrocliia vel sunt in posteruni moraturi. Poteslate ordinaria statuentes, ut fralres

jam dicti ibidein Domino famulantes ad instar et siniilitudinem ecclesie sancti Victoris in

celebratione divinorum et receptione causa audiendi divina ad suam ecclesiam venientium

se habeant : in hoc scilicet, quod altare exterius non habeant et chori clausis januis divina

celebrent, nec aperiantur nisi pro casu aliquo licito el honesto, ita quod statim claudantur,